
(様式2-1)

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 50,000 50,000 0

基本財産受取配当金 50,000 50,000 0
基本財産賃貸料収入 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0
特定資産受取利息 0 0 0

事業収益 89,320,000 84,410,000 4,910,000
寮費収入 62,100,000 59,400,000 2,700,000
入館金収入 1,000,000 1,250,000 △ 250,000
給食費収入 26,220,000 23,760,000 2,460,000

受取補助金等 5,400,000 5,400,000 0
地方公共団体補助金収入 5,400,000 5,400,000 0

受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0
寄付金収入 0
助成金収入 1,000,000 1,000,000 0

雑収益 1,551,300 1,651,300 △ 100,000
受取利息 1,300 1,300 0
雑収入 1,550,000 1,650,000 △ 100,000

経常収益計 97,321,300 92,511,300 4,810,000
（２）経常費用 0

事業費 94,169,860 79,404,120 14,765,740
給料手当 4,816,000 4,816,000 0
退職手当 0 0 0
臨時賃金 300,000 300,000 0
法定福利費 602,000 571,900 30,100
退職給付費用 301,000 301,000 0
福利厚生費 150,000 150,000 0
旅費交通費 300,000 250,000 50,000
通信運搬費 100,000 60,000 40,000
消耗什器備品費 1,000,000 450,000 550,000
消耗品費 800,000 600,000 200,000
修繕費 6,000,000 3,000,000 3,000,000
印刷製本費 400,000 100,000 300,000
光熱水料費 8,514,000 7,920,000 594,000
賃借料 243,000 216,000 27,000
文化活動費 600,000 400,000 200,000
給食材料費 17,940,000 17,160,000 780,000
委託費 15,000,000 15,000,000 0
保険料 386,100 386,100 0
租税公課 130,000 130,000 0
負担金 40,000 40,000 0
減価償却費 32,705,640 23,688,720 9,016,920
支払利息 2,562,120 2,633,400 △ 71,280
雑費 50,000 1,000 49,000
奨学給付金 960,000 960,000 0
顕彰金 200,000 200,000 0
事務費 70,000 70,000 0

管理費 8,387,140 9,670,880 △ 1,283,740
会議費 600,000 500,000 100,000
旅費交通費 500,000 400,000 100,000
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科     目 予算額 前年度予算額 増減



(様式2-1)

(単位：円）

通信運搬費 250,000 200,000 50,000
消耗什器備品費 100,000 100,000 0
消耗品費 150,000 150,000 0
修繕費 50,000 50,000 0
印刷製本費 300,000 200,000 100,000
光熱水料費 86,000 80,000 6,000
給料手当 3,184,000 3,184,000 0
法定福利費 398,000 378,100 19,900
退職給付費用 199,000 199,000 0
賃借料 500,000 500,000 0
保険料 3,900 3,900 0
手数料 1,000,000 2,900,000 △ 1,900,000
負担金 10,000 10,000 0
事務委託費 500,000 350,000 150,000
減価償却費 330,360 239,280 91,080
支払利息 25,880 26,600 △ 720
雑費 200,000 200,000 0

経常費用計 102,557,000 89,075,000 13,482,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,235,700 3,436,300 △ 8,672,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,235,700 3,436,300 △ 8,672,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
固定資産売却益

土地売却益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

固定資産減損損失
建物除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 5,235,700 3,436,300 △ 8,672,000
一般正味財産期首残高 1,379,418,081 1,375,981,781 3,436,300
一般正味財産期末残高 1,374,182,381 1,379,418,081 △ 5,235,700

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金等 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 42,021,425 36,850,000 5,171,425
指定正味財産期末残高 42,021,425 36,850,000 5,171,425

Ⅲ　正味財産期末残高 1,416,203,806 1,416,268,081 △ 64,275

正味財産増減計算書（予算）
平成　28　年　04　月　01　日から平成　 29　年　03　月　31　日まで

科     目 予算額 前年度予算額 増減



(様式2-3)

(単位：円）

公１ 公2 共通 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000
基本財産受取配当金 50,000 50,000 0 50,000
基本財産賃貸料収入 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0
特定資産受取利息 0 0 0

事業収益 84,220,000 0 0 84,220,000 5,100,000 0 89,320,000
寮費収入 57,000,000 0 0 57,000,000 5,100,000 0 62,100,000
入館金収入 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
給食費収入 26,220,000 0 0 26,220,000 0 0 26,220,000

受取補助金等 5,400,000 0 0 5,400,000 0 0 5,400,000
地方公共団体補助金収入 5,400,000 0 0 5,400,000 0 5,400,000

受取寄付金 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000
寄付金収入 0 0 0 0 0 0
助成金収入 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 1,000,000

雑収益 1,551,000 300 0 1,551,300 0 0 1,551,300
受取利息 1,000 300 0 1,300 0 0 1,300
雑収入 1,550,000 0 0 1,550,000 0 0 1,550,000

経常収益計 91,221,000 1,000,300 0 92,221,300 5,100,000 0 97,321,300
（２）経常費用

事業費 92,911,360 1,258,500 0 94,169,860 0 0 94,169,860
給料手当 4,792,000 24,000 4,816,000 4,816,000
退職手当 0 0 0
臨時賃金 300,000 300,000 300,000
法定福利費 599,000 3,000 602,000 602,000
退職給付費用 299,500 1,500 301,000 301,000
福利厚生費 150,000 150,000 150,000
旅費交通費 300,000 300,000 300,000
通信運搬費 100,000 100,000 100,000
消耗什器備品費 1,000,000 1,000,000 1,000,000
消耗品費 800,000 800,000 800,000
修繕費 6,000,000 6,000,000 6,000,000
印刷製本費 400,000 400,000 400,000
光熱水料費 8,514,000 0 8,514,000 8,514,000
賃借料 243,000 243,000 243,000
文化活動費 600,000 600,000 600,000
給食材料費 17,940,000 17,940,000 17,940,000
委託費 15,000,000 15,000,000 15,000,000
保険料 386,100 386,100 386,100
租税公課 130,000 130,000 130,000
負担金　 40,000 40,000 40,000
減価償却費 32,705,640 32,705,640 32,705,640
支払利息 2,562,120 2,562,120 2,562,120
雑費 50,000 50,000 50,000
奨学給付金 960,000 960,000 960,000
顕彰金 200,000 200,000 200,000
事務費 70,000 70,000 70,000

管理費 8,387,140 0 8,387,140
会議費 600,000 600,000
旅費交通費 500,000 500,000
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科     目
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内部取
引控除

合計



(様式2-3)

(単位：円）

公１ 公2 共通 小計
通信運搬費 250,000 250,000
消耗什器備品費 100,000 100,000
消耗品費 150,000 150,000
修繕費 50,000 50,000
印刷製本費 300,000 300,000
光熱水料費 86,000 86,000
給料手当 3,184,000 3,184,000
法定福利費 398,000 398,000
退職給付費用 199,000 199,000
賃借料 500,000 500,000
保険料 3,900 3,900
手数料 1,000,000 1,000,000
負担金 10,000 10,000
事務委託費 500,000 500,000
減価償却費 330,360 330,360
支払利息 25,880 25,880
雑費 200,000 200,000

経常費用計 92,911,360 1,258,500 0 94,169,860 8,387,140 0 102,557,000
評価損益等調整前当期経常増減額△ 1,690,360 △ 258,200 0 △ 1,948,560 △ 3,287,140 0 △ 5,235,700
基本財産評価損益等 0 0
特定資産評価損益等 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,690,360 △ 258,200 0 △ 1,948,560 △ 3,287,140 0 △ 5,235,700
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
固定資産売却益

土地売却益 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

固定資産減損損失
建物除却損 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,690,360 △ 258,200 0 △ 1,948,560 △ 3,287,140 0 △ 5,235,700
一般正味財産期首残高 1,365,650,866 1,122,309 1,366,773,175 12,644,906 1,379,418,081
一般正味財産期末残高 1,363,960,506 864,109 0 1,364,824,615 9,357,766 0 1,374,182,381

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
受取寄付金等 0 0
一般正味財産への振替額 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 42,021,425 0 0 42,021,425 0 0 42,021,425
指定正味財産期末残高 42,021,425 0 0 42,021,425 0 0 42,021,425

Ⅲ　正味財産期末残高 1,405,981,931 864,109 0 1,406,846,040 9,357,766 0 1,416,203,806

正味財産増減計算書内訳表（予算）
平成　28　年　04　月　01　日から平成　 29　年　03　月　31　日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引控除

合計




